
Prāvests emeritus
MĀRIS ĶIRSONS ventonus 1960 II

Dzimis 1940. gada 26. decembrī, Jaunaucē
Miris 2025. gada 19. janvārī, Rīgā 

Dusā izvadīšanas Dievkalpojums 2025. gada 1. februārī 15:00 
Rīgas Domā

Arhibīskaps Jānis Vanags
Ērģelnieks Aigars Reinis

Solisti Aija Kaļiņičenko, Jānis Kurševs

Tik debesīs, tik debesīs ir pilna skaidrība, tā spožāka par sauli vēl un mirdz vēl 
gaišāka. Tā saule, kas vairs nenoriet, kam nakts pat neliek projām iet, ir debespulku 
Dievs.

Mums debesis, mums debesis ir gādājis Dievs pats. Tur gaida prieks mūs, kādu 
vēl nav redzējusi acs. Kas mūsu prātā nācis nav, to Dievs mums sataisījis jau, tas 
debespulku Dievs.

Tur debesīs, tur debesīs Dievs pats mums atklāsies, ar Dēlu un ar Aizstāvi Viņš 
valda tronī viens. Tur jaunā dziesma skaņi skan, ko debess pulki pienes tam, Viņš – 
debespulku Dievs.

T: Laurentius Laurentii Laurinus 1620; 
Johan Astrom 1814; Vilis Kolms
M: Zviedru-norvēģu tautas dziesma

Svētīšana
Bīskaps: Tas Kungs lai …
Draudze: Āmen

Korporācijas Brāļu “Kapa dziesma“

Bēru procesija
Dziesma: Amazing Grace
Solo: Amazing grace, how sweet the sound 
That saved a wretch like me 
I once was lost, but now I’m found 
Was blind, but now I see
Pievienojas draudze:

Man žēlastību devis Dievs un svētību turklāt.
Ja biju tumsā maldījies. Viņš nāca pasargāt.

Gan Viņa spēks man bīties liek, un tomēr mierina. 
Kad dziļi Viņam ticēju, sirds mieru ieguva.

Ir briesmas, rūpes, sirdsēsti un rūgtums piedzīvots. 
Bet Viņa žēlastība spēj man atkal mieru dot.

Tas Kungs ir solījis to man, un Viņa vārds ir svēts. 
Kā vairogs Viņš man priekšā stāv un ļaus man pastāvēt!

Ventonia prezidijs:
Sen! Emīls Legzdiņš

Vicse Sen! Raitis Silamednis
Sekretārs Renars Štamers
Oldermanis Edijs Žvagiņš



Dziesma 435
Augšā aiz zvaigznēm tu gaismā reiz kļūsi, Ko šeitan cerēji, sasniegts tur būs. Ko 

tu še cietis, ko strādājis grūti, Bagāti tas tev tur atmaksāts kļūs, Bagāti tas tev tur 
atmaksāts kļūs.

Augšā aiz zvaigznēm, tur vilšanās nava, Gaišs tur un skaidris, un atklāts ir viss! 
Ko gaida kristīgais cerībā savā, Mūžībā jauki to Dievs piepildīs, Mūžībā jauki to Dievs 
piepildīs!

Augšā aiz zvaigznēm pēc grūtajiem kaŗiem Mūžīgā mierā sirds dusēt reiz ies. 
Laimībā svētā ar ziedošiem zariem Tevi, kas cīnījies, pušķos tur Dievs, Tevi, kas 
cīnījies, pušķos tur Dievs!

Augšā aiz zvaigznēm, tur tiksies reiz mīļi Tie, kas šeit pasaulē šķīrušies būs: 
Dvēsele skatīsies dvēselē dziļi, Mūžīgā skaidrībā mieru tie gūs, Mūžīgā skaidrībā 
mieru tie gūs!

T: Grafin Ida von Hahn 1829
M: Franz Abt 1869

Bīskaps: Tēva un Dēla un Svētā gara vārdā.
Draudze: Āmen
Bīskaps: Tas Kungs ar jums.
Draudze: Un ar Tavu garu.
Bīskaps: Lūgsim! … Pēc lūgšanas. 
Draudze: Āmen.
Bīskaps: Lasījums … Tā Kunga vārds.
Draudze: Pateicība Dievam!

Psalms
Draudze uz katru pantu atbild: 
Ieved, Kungs, viņu mūžīgā dzīvē, lai viņam spīd mūžigā gaisma.
Bīskaps: Tas Kungs ar jums.
Draudze: Un ar Tavu garu.
Bīskaps: Lasījums … ko uzrakstījis Svētais Jānis.
Draudze: Gods Tev, Kungs.
Bīskaps: Jēzus saka: … Tā Kunga evaņģēlijs.
Draudze: Slava Tev, Kristu.

Uzruna
Bīskaps: Apliecināsim savu ticību.
Draudze: 
Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju; 
un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu, kas ieņemts no Svētā 
Gara, piedzimis no jaunavas Marijas, cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, 

aprakts, nokāpis ellē (mirušo valstībā), trešajā dienā augšāmcēlies no mirušiem, 
uzkāpis debesīs, sēdies pie Dieva, Visuvaldītāja Tēva labās rokas, no kurienes Viņš 
atnāks tiesāt dzīvos un mirušos. Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu, kristīgu Baznīcu, 
svēto sadraudzi, grēku piedošanu, miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu.

Dziesma 461
Par svētajiem, kas tagad mierā dus, Kas apliecinot nesa upurus, Kungs Jēzu 

Tevi mūžam slavēt būs: Allelūja, Allelūja! 
Tu biji klints, to cietoksnis un spēks, Tu gaišums, kas kā saule tumsā lec, Tu 

bruņas, kuŗas salauzt nespēj grēks, Allelūja, Allelūja! 
Kaut mēs ar spētu grūtā cīniņā Tā pastāvēt, kā svētie sendienā, Un tērpties līdzi 

goda vainagā, Allelūja, Allelūja! 
Ak svētā kopība še vienotā, Mēs cīņā vēl, tie mirdz jau godībā, Bet visi viens ir 

Tavā vienībā! Allelūja, Allelūja! 
Un ceļš, kad šaurs un cīņa ilgstoša, Skar ausi tālā dziesmā uzvara, Tad drosmes 

pilna top sirds gurstošā, Allelūja, Allelūja! 
Ak gaismas rīts, kas ieved dzīvībā, Kad līdzās svētie Tavā godībā, Mēs Tevi, Jēzu 

teiksim mūžībā! Allelūja, Allelūja!
T:William Walsham How 1864, atdzejotājs 
nezināms
M: Ralph Vaughan Williams 1906

Draudzes Lūgšana
Bīskaps: Kungs Jēzu Kristu,
Draudze: Uz katru „mēs Tevi lūdzam“ atbild: “Uzklausi mūs, Kungs un Dievs!”
Bīskaps: Lūgsim! … Pēc lūgšanas. 
Draudze: Āmen.
Bīskaps: Jēzus vārdā lūgsim!
Draudze: Mūsu Tēvs, debesīs, Svētīts lai top Tavs vārds. Lai nāk Tava Valstība. Tavs 
prāts lai notiek kā debesīs, tā arī virs zemes. Mūsu dienišķo maizi dod mums šodien. 
Un piedod mums mūsu parādus, kā arī mēs piedodam saviem parādniekiem. Un 
neieved mūs kārdināšanā, bet atpestī mūs no ļauna. Jo Tev pieder Valstība, spēks un 
gods mūžīgi mūžos. Āmen.
Bīskaps: Lūgsim!
Draudze (pēc lūgšanas): Āmen

Dziesma 409 a 

Uz debesīm, uz debesīm, turp vēršas mūsu skats, tur godība mūs sagaida, tur 
mūsu Kungs mīt pats, tur Viņu vaigā skatīsim, tur savu Kungu satiksim, Viņš – 
debespulku Dievs.


